
             
REPUBLIKA HRVATSKA 
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA TRPANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE        

          

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 

98/19 i 144/20), članka 42. stavka 1., a u svezi s člankom 20. Zakona o lokalnim porezima (Narodne 

novine, broj 115/16, 101/17 i 114/22), te članka 30. Statuta Općine Trpanj (Službeni glasnik 

dubrovačko-neretvanske županije, broj 6/13, 14/13, 7/18, 11/19 – pročišćeni tekst, 7/20 i 4/21), 

Općinsko vijeće Općine Trpanj na11. sjednici održanoj 13. prosinca 2023. godine donijelo je 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o lokalnim porezima Općine Trpanj 

 

Članak 1. 
U Odluci o lokalnim porezima Općine Trpanj (Službeni glasnik Dubrovačko-

neretvanske županije br. 52/23) u članku 2. stavka 1. točka 1. briše se.   

 

           Točke „2., 3. i 4.“ postaju točke „1., 2. i 3.“.  

 

Iza članka 2. podnaslov „1. Prirez porezu na dohodak“ briše se. 

 

Članak 2. 
Članak 3. briše se. 

 

Iza članka 3. u podnaslovu broj „2.“ zamjenjuje se brojem „1.“. 

.  

         Članak 3. 
Iza članka 4. u podnaslovu broj „3“ zamjenjuje se brojem „2.“  

 

Članak 4. 
U članku 5. stavak 1. broj „1.99“ zamjenjuje se brojem „4.00“.  

 

Iza stavka 1. dodaje se stavka 2. koji glasi: 

„Obveza plaćanja poreza na dohodak s osnove obavljanja djelatnosti iznajmljivanja stanova, 

soba i postelja putnicima i turistima te organiziranje kampova prema odredbama posebnog 

poreza na dohodak nema uutjecaja na utvrđivanje statusa kuće za odmor.“ 

 

Dosadašnji stavka 2. postaje stavak 3. 

 

Iza članka 5. u podnaslovu broj “4.” zamjenjuje se brojem “3.” 



 

Članak 5 
Odluka o porezima Općine Trpanj (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske 

županije broj 12/17 i 15/18) ostaje na snazi do 31. prosinca 2023.godine. 

 

Postupci utvrđivanja i naplate lokalnih poreza započeti po Odluci o porezima Općine 

Trpanj (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije broj 12/17 i 15/18) završit će se 

po odredbama te Odluke. 

 

Članak 6. 
Ova Odluka objavit će se u Službenom glasniku Dubrovačko-neretvanske županije, a 

stupa na snagu 01. siječnja 2024.godine. . 
 
 

KLASA: 410-01/23-01/01 

URBROJ: 2117/07-21-23-2 
 

 

Trpanj, 13. prosinca 2023.godine   Predsjednik Općinskog vijeća 

                    Ivan Veić, v.r. 

 

 


